平成３２年度教育実習生受け入れについて

福島県立磐城桜が丘高等学校

平成３２年度教育実習生の受け入れについては、下記のとおりです。平成３２年度に本

校で教育実習を希望する学生の皆さんは、別紙「教育実習申込書」により申し込みをして

ください。

記

１ 必要条件等

（１）教員志望の理由が明確であり、教員採用試験を必ず受験する者。

（２）国語・数学・理科・地理歴史・公民・英語・保健体育・家庭・音楽・養護のいずれ

かの教員を希望する者。

２ 教育実習予定期間

平成３２年５月１１日（月）～５月２２日（金） ＜２週間の場合＞

平成３２年５月１１日（月）～５月２９日（金） ＜３週間の場合＞

３ 申し込み手続き

（１）受付期間

平成３１年４月１日（月）～５月１０日（金）

（２）申し込み方法

「教育実習申込書」（別紙）及び ８２円切手を貼付した選考結果郵送用の封筒

を返送先の宛先を書き同封の上、郵送または持参して下さい。なお、申込書は、

磐城桜が丘高等学校のＨＰよりダウンロードして使用して下さい。

（３）申込書送付先

〒９７０－８０２６

福島県いわき市平字桜町５ 磐城桜が丘高等学校 教育実習係宛

（４）選考結果の回答

選考結果は、６月中に郵送で通知します。選考結果を受領の後、大学より「教育

実習内諾書」等の提出を求められている場合は、切手を貼った返信用封筒を同封の

上、郵送して下さい。

＜諸注意＞

（１）教員として教壇に立つ、明確な意志を持つ学生の実習を希望する。

（２）必ず本校で教育実習ができるとはかぎりませんので、出身中学校等にも実習手

続きをするなどして対応しておくこと。

（３）中学校教員を志望する者は、出身中学校で実習すること。

（４）教育実習を受けた者は、必ず教員採用試験の受験結果と最終の進路先を報告す

ること。

※ 改元ですので、平成３２年度は西暦２０２０年度と読み替えてください

不明な点や質問などありましたら、磐城桜が丘高校 研究研修部 教育実習係まで

電話にて問い合わせください。 ＴＥＬ ０２４６－２５－９１０１